Johannes dictus Joseph filius (dg: quondam) Godefridi dicti Joseph de Berchem (dg: diu unum dimidium iuger terre) #duo dimidia iugera terre# situm in parochia de (dg: B) Berchen in loco dicto Berchenre Velt iuxta locum dictum Duere Landweer inter hereditatem Walteri Zelen soen ex uno et inter hereditatem Huberti de Moenle ex alio (dg: atque dimidium iuger terre situm ibidem in) et que duo dimidia iugera terre dictus Godefridus predicto Johanni suo filio dederat nomine dotis cum Agnete sua uxore filia quondam Franconis Hillen soen de Haren ut dicebat hereditarie supportavit Ygrammo Panghelart fabro promittens warandiam et obligationem deponere [excepta] paccione dicto Ygrammo exinde solvenda. Testes Luce et Scilder datum quinta post epyphanie.

BP 1177 f 017r 02 do 08-01-1383.

Johannes Pijlijseren goudsmid beloofde aan Johannes van Ghenderen goudsmid 30 oude schilden met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te betalen.

Johannes Pijlijseren aurifaber promisit Johanni de Ghenderen aurifabro XXX aude scilde ad nativitatis (dg: na) Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 017r 03 do 08-01-1383.

Johannes die Meester van Berlikem beloofde aan Walterus van Hijntam nzvW Walterus van Hijntam een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, een helft te leveren met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit alle goederen van voornoemde Johannes.

Johannes die Meester de Berlikem promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Waltero de Hijntam filio naturali quondam Walteri de Hijntam vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dicti Walteri et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini et pro primo termino nativitatis Johannis proxime ex omnibus et singulis bonis dicti Johannis habitis et acquirendia quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat et cum mortuus fuerit. Testes datum supra.

BP 1177 f 017r 04 do 08-01-1383.

Henricus zvw hr Willelmus van Aa investiet van de kerk van Gestel bij Herlaer en Hermannus gnd Tefelman ev Katherina dvw hr Willelmus droegen over aan Arnoldus zvw Goeswinus gnd Otten soen van Zelisel de helft, die aan hen gekomen was na overlijden van Heijlwigis dvw Otto gnd van Zelisel mv voornoemde Henricus en Katherina, in 6 lopen gerstland, gnd die Vlastuin, in Boxtel, ter plaatse gnd Tongerle, tussen Henricus zvw Henricus gnd van der Roent enerzijds en een sloot aldaar anderzijds, welke 6 lopen voornoemde wijlen Heijlwigis, Nijcholaus gnd Coel en Katherina, kvw voornoemde Otto, gekocht hadden van Godescalcus zvw Henricus gnd Stercke voller.

Henricus filius quondam (dg: W) domini Willelmi de Aa (dg: fi) investiti olim ecclesie de Ghestel prope Herlaer et Hermannus dictus Tefelman maritus et tutor legitimus ut asserebat Katherine sue uxoris filie quondam domini Willelmi medietatem eis de morte quondam (dg: Katherine) #Heijlwigis# filie quondam Ottonis dicti de Zelisel matris olim Henrici et Katherine predictorum successione advolutam in sex lopinatis terre ordeacee dictis communiter (dg: ?terre ?dictis) die Vlastune sitis in parochia de Bucstel ad locum dictum Tongherle inter hereditatem Henrici filii quondam Henrici dicti van der Roent ex uno et inter (dg: hereditatem) quoddam fossatum ibidem ex alio (dg: in) quas sex lopinatas terre dicta quondam (dg: Katherine) #Heijlwigis# Nijcholaus dictus Coel et Katherina liberi dicti quondam Ottonis erga Godescalcum filium quondam Henrici dicti Stercke fullon[nis] emendo acquisiverant prout in litteris hereditarie supportaverunt Arnoldo filio quondam Goeswini dicti Otten

soen de Zelisel (dg: promittens) cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 017r 05 do 08-01-1383.

Voornoemde Henricus zvw hr Willelmus van Aa investiet van de kerk van Gestel bij Herlaer en Hermannus gnd Tefelman ev Katherina dvw hr Willelmus droegen over aan voornoemde Arnoldus zvw Goeswinus Otten soen van Zelisel alle erfgoederen, die aan voornoemde Heijlwigis mv eerstgenoemde Henricus gekomen waren na overlijden van haar ouders, of na overlijden van broers en zusters van voornoemde Heijlwigis, gelegen onder Boxtel.

Dicti Henricus et Hermanus ut supra omnes hereditates que dicte Heijlwigi matri primodicti Henrici de morte quondam suorum parentum seu de morte quondam fratrum et sororum dicte quondam Heijlwigis successione fuerant advolute quocumque locorum infra parochiam de Bucstel sitas ut dicebant supportaverunt dicto Arnoldo filio quondam Goeswini (dg: Otte) Otten soen de Zelisel promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 017r 06 do 08-01-1383.

Ghisbertus zv Theodericus gnd Proefits van Empel verkocht aan Goeswinus zvw Theodericus van Blunen een huis en tuin in Empel, tussen Theodericus Nobel enerzijds en een gemene steeg anderzijds, strekkend vanaf een gemene steeg achterwaarts tot aan Danijel gnd Veer, belast met een b-erfcijns van 11 schelling 4 penning geld.

Ghisbertus filius Theoderici dicti Proefits de Empel domum et ortum sitos in parochia de Empel inter hereditatem Theoderici Nobel ex uno et inter communem stegam ex alio tendentes (dg: cu) a communi stega retrorsum usque ad hereditatem Danijelis dicti Veer ut dicebat hereditarie vendidit Goeswino (dg: di) filio quondam Theoderici de Blunen promittens (dg: warandiam et obligationem deponere exceptis) super habita (dg: et habenda) warandiam et (dg: et) #aliam# obligationem deponere excepto hereditario censu undecim (dg: de) solidorum et quatuor denariorum monete exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1177 f 017r 07 do 08-01-1383.

Nijcholaus van Kessel zvw Johannes van de Kloot verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Nijcholaus de Kessel filius quondam Johannis de Globo prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 017r 08 do 08-01-1383.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde Ghisbertus 9 oude schilden met Pinksteren aanstaande (zo 10-05-1383) te betalen.

Dictus emptor promisit dicto Ghisberto venditori novem aude scilde ad penthecostes proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 017r 09 do 08-01-1383.

Arnoldus Heijme verpachtte voor een periode van 4 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 10-05-1383), aan Petrus gnd Ghiben soen van der Heijden de goederen gnd het Goed ter Hagen, in Dinther, zoals Henricus uten Waude die thans bezit, per jaar voor 50 pond geld, waarvan 40 pond te betalen met Pinksteren en 10 pond met Sint-Jan. Petrus zal elk jaar aan Arnoldus 5 steen vlas geven, bereid tot de hekel, 2 zester raapzaad, Bossche maat, en een zende. Petrus zal de gebouwen te pachters recht onderhouden in dak en wanden. Petrus zal geen hout of takken zagen noch knotten, uitgezonderd wilgen die geknot kunnen worden voor onderhoud van de omheiningen. Alle beesten en varende goed op voornoemde goederen zullen half van voornoemde

Arnoldus zijn en half van voornoemde Petrus, uitgezonderd de ganzen en hoenderen. Petrus zal voornoemde goederen in het 5^e jaar te pachters recht bezitten, te weten: in dat 5^e jaar zal Petrus met eigen zaadgoed inzaaien, zonder kosten voor Arnoldus.

Arnoldus Heijme bona sua dicta tGoet ter (dg: Heijden) #Hagen# sita in parochia de Dijnter cum suis attinentiis universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat #prout Henricus (dg: van) uten Waude ad presens possidet# dedit ad annum pactum (dg: Petro dicto) Petro dicto Ghiben soen van der Heijden ab eodem Petro (dg: a festo penthecostes proxime futuro ultra quat) ad spacium quatuor annorum post festum penthecostes proxime futurum deinceps sine medio sequentium possidenda anno quolibet dictorum dictorum quatuor annorum pro quinquaginta libris monete de quibus XL libre in festo purificationis et X libre dicte monete in festo nativitatis Johannis erunt solvende et primo (dg: primo) solucionis termino a purificatione proxime ultra annum (dg: item) additis condicionibus quod dictus Petrus dabit dicto Arnoldo anno quolibet dictorum quatuor annorum quinque steen lini parata ad scalcrum et duo sextaria seminis raparum mensure de Busco et unam decentem curialitatem item quod dictus Petrus edificia dictorum bonorum dictis quatuor annis durantibus ad jus coloni de tecto et parietibus tenebit et observabit item quod dictus Petrus non (dg: de) secabit nec detruncabit aliqua ligna vel ramos nisi salices aptas ad truncandum et quibus indigeret pro conservacione sepium dictorum bonorum item quod omnes bestie et bona pecoralia que erunt supra dicta bona cum suis attinentiis dictis quatuor annis durantibus erunt mediatim dicti Arnoldi et mediatim dicti Petri exceptis ancis pullis {invoegeen BP 1177 f 017r 10} secundum istas condiciones promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes datum supra.

BP 1177 f 017r 10 do 08-01-1383.

{invoegeen in BP 1177 f 017r 09}.

hoc eciam addito quod dictus Petrus dicta bona cum suis attinentiis quinto anno scilicet anno dictos quatuor annos sine medio sequente ad jus coloni possidebit scilicet in huiusmodi quinto anno dictus Petrus cum suis propriis seminibus dicta bona cum suis attinentiis seminabit sine expensis dicti Arnoldi.

BP 1177 f 017r 11 do 08-01-1383.

Johannes Crillart rademaker beloofde aan Ghisbertus zv Theodericus Proefs soen van Empel 12 gulden hellingen met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1383) te betalen.

Johannes Crillart (dg: rofi) rotifex promisit (dg: Jo) Ghisberto filio Theoderici (dg: Pr) Proefs soen de Empel XII gulden hellingen ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 017r 12 za 10-01-1383.

Margareta dv Arnoldus van Hoije droeg over aan Albertus Buc van Lijt, tbv Johannes van Ghemonden, een b-erfcijns van 20 schelling, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend, met Kerstmis te betalen, gaande uit alle goederen van Heijlwigis gnd Roden en haar kinderen Gerardus en Henricus, welke cijns Elizabeth dvw Johannes van Zonne gekocht had van Ghiselbertus van Tula, en welke cijns nu aan voornoemde Margareta behoort.

Margareta filia (dg: quondam) Arnoldi de Hoije cum tutore hereditarium censum viginti solidorum grosso Turonensi denario monete regis Francie antique pro sedecim denariis computato solvendum hereditarie nativitatis Domini ex omnibus bonis Heijlwigis dicte Roden Gerardi et Henrici (dg: eorum) #eius# filiorum in quocumque loco consistentibus quem censum

Elizabeth filia quondam Johannis de Zonne erga Ghiselbertum de Tula emendo acquisiverat prout prout in litteris et quem censum dicta Margareta nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Alberto Buc (dg: receptori) de Lijt ad opus Johannis de Ghemonden cum litteris et aliis et jure promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jordanus et Wellen datum sabbato post epyphanie.

1177 mf1 C 09 f.17v.

in crastino octavarum epyphanie: woensdag 14-01-1383.

Quinta post octavas epyphanie: donderdag 15-01-1383.

in crastino Felicis: woensdag 14-01-1383.

BP 1177 f 017v 01 wo 14-01-1383.

Gerardus Roelen soen en zijn broer Nijcholaus gnd Coel beloofden aan Wellinus van Beke 100 oude schilden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1383) te betalen.

Gerardus Roelen soen et Nijcholaus dictus Coel eius frater promiserunt indivisi super omnia Wellino de Beke centum aude (dg: scilder) scilde seu valorem ad festum Remigii proxime persolvendos. Testes Ywanus et Scilder datum in crastino octavarum epyphanie.